
                                                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

              

От 19 августа 2015 года  № _1072___ 

г. Красноуральск 

 

Об обеспечении безопасности в День знаний 

     В целях обеспечения безопасных условий проведения массовых 

мероприятий, посвященных Дню знаний, в образовательных организациях 

городского округа Красноуральск, охраны общественного порядка, усиления 

антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности мест 

проведения праздничных мероприятий, администрация городского округа 

Красноуральск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. МКУ «горУО» (С.Н.Макарова): 
1.1. рассмотреть вопросы состояния антитеррористической 

защищѐнности образовательных организаций, пожарной безопасности и 
обеспечения безопасности массовых мероприятий, посвященных Дню 
знаний в образовательных организациях с руководителями образовательных 
организаций; 

1.2. проинформировать ОМВД по г. Касноуральск, 163 ПЧ ФГКУ 46 
ОФПС МЧС  России по Свердловской области об объектах, в которых 
запланировано проведение праздничных мероприятий с массовым участием 
людей с указанием: 

-даты, места и времени проведения праздничных мероприятий; 
-общего количества участников праздничных мероприятий; 
-ответственных лиц, назначенных в образовательных организациях, за 

обеспечение безопасности проведения массовых мероприятий, посвященных 
Дню знаний; 

2. МКУ «горУО» (С.Н.Макарова), МКУ «Управление культуры и 
молодежной политики городского округа Красноуральск» (И.В.Бородулина) 
согласовать с ОМВД по г. Красноуральск, 163 ПЧ ФГКУ 46 ОФПС МЧС  
России по Свердловской области мероприятия по обеспечению безопасности 
на объектах и местах проведения массовых мероприятий, посвященных Дню 
знаний, уточнив порядок совместных действий в случае угрозы 
возникновения или при возникновении чрезвычайных ситуаций. 



3. Руководителям образовательных организаций: 
3.1. принять участие в  совместных с ОМВД по г. Красноуральску 

комиссионных обследованиях помещений образовательных организаций на 
предмет антитеррористической защищенности и пожарной безопасности, 
закрепив ответственное лицо от общеобразовательного учреждения; 

3.2. осуществить проверку готовности сил и средств для обеспечения  
безопасности и оказания помощи в чрезвычайных ситуациях; 

3.3. проверить исправность пожарной сигнализации, средств 
экстренной связи и средств первичного пожаротушения;  

3.4. удалить на период празднования Дня знаний с территорий 
образовательных организаций работников строительных и ремонтных 
бригад, а также иных лиц, не имеющих отношения к подготовке и 
проведению торжественных мероприятий;  

3.5. запланировать дежурство сотрудников образовательных 

организаций с привлечением специалистов правоохранительных органов;  
3.6. организовать проведение дополнительных инструктажей 

персонала образовательных организаций по действиям при получении 
информации о возможных терактах, о действиях при обнаружении 
посторонних предметов на территориях и в зданиях организаций, и 
действиях в чрезвычайных ситуациях; 

3.7. обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно 
информировать МКУ «горУО» 

4. Рекомендовать ОМВД по г. Красноуральску (Н.А.Аленников),  
163 ПЧ ФГКУ 46 ОФПС МЧС  России по Свердловской области 
(И.Р.Гаффиятуллин): 

4.1. провести контрольные проверки мест с массовым пребыванием 
01.09.2015г. по обеспечению пропускного режима граждан, 
антитеррористической и пожарной безопасности;   

4.2. организовать эвакуацию бесхозного автотранспорта, длительное 
время припаркованного вблизи зданий образовательных организаций; 

4.3. запланировать дежурство сотрудников вблизи образовательных 
учреждений. 

5. Рекомендовать ГБУЗ СО "Красноуральская ГБ" (В.Н.Бекбулатов): 
5.1. организовать дежурство из числа медицинского персонала в 

местах проведения массовых мероприятий, посвященных Дню знаний; 
5.2. обеспечить медицинское обслуживание всех образовательных 

учреждений в соответствии с заключенными договорами с 
образовательными учреждениями. 

6. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа Красноуральск 
Кадрицкую Е.А. 
 

 

              Глава  администрации                                                           Д.Н. Кузьминых 

 


